
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 137/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Carlos Humberto Mayer 

Carlotto 
1764293 Medico-Área V (cinco) VI (seis) 22/08/2017 

23205.000729/

2013-61 

Cleomar Schmitz 1876736 
Técnico de 

Laboratório/Área 
IV (quatro) V (cinco) 30/08/2017 

23205.000419/

2013-47 

Edson Antonio Santolin 1880079 
Técnico de 

Laboratório/Área 
IV (quatro) V (cinco) 01/08/2017 

23205.000733/
2013-20 

Everaldo Mulinari 1885497 
Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 22/08/2017 

23205.000735/

2013-19 

Everton Pizato 1879966 
Técnico de 

Laboratório/Área 
IV (quatro) V (cinco) 09/08/2017 

23205.000411/

2013-81 

Fabiana Oliveira de 
Medeiros 

1642472 
Técnico de 

Laboratório/Área 
IV (quatro) V (cinco) 01/08/2017 

23205.000410/
2013-36 

Jaqueline Chassot 1764436 Secretario Executivo V (cinco) VI (seis) 11/08/2017 
23205.000739/

2013-05 

Kelly Trapp 1762746 Secretario Executivo V (cinco) VI (seis) 03/08/2017 
23205.000754/

2013-45 

Renata Sebben 1762786 Secretario Executivo V (cinco) VI (seis) 14/08/2017 
23205.000763/
2013-36 

Rodrigo Patera Barcelos 1754388 
Técnico de 

Laboratório/Área 
V (cinco) VI (seis) 19/08/2017 

23205.004043/

2015-58 

Sueli Maria Florczak 

Almeida 
1764163 Pedagogo-Área V (cinco) VI (seis) 11/08/2017 

23205.000756/

2013-34 

Wagner Guilherme 
Lenhardt 

1154122 Jornalista II (dois) III (três) 27/08/2017 
23205.003467/
2017-67 

 

Chapecó-SC, 08 de setembro de 2017. 

 

 

 

Henrique Dagostin  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

